
Página 91   22 de Setembro de 2022 Nº 28.335Diário   Oficial
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de remanejamento, manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ar condicionado, os quais deverão ser 
prestados nos Câmpus Universitários de Barra do Bugres; Diamantino; 
Nova Mutum e Campus Professor Eugênio Carlos Stieler de Tangará 
da Serra - MT da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I e Termo de 
Referência constante no Anexo XI do Edital e seus anexos: FOI SUSPENSA 
para revisão e adequações técnicas de cláusulas e itens do edital e Anexo 
I e SERÁ EXCLUÍDO O PREGÃO e as propostas lançadas TAMBÉM 
SERÃO EXCLUÍDAS. A nova data de abertura será divulgada na forma da 
Lei nos mesmos veículos de comunicação utilizados anteriormente E AS 
PROPOSTA JÁ LANÇADAS, DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE 
APÓS ESTE.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.
Cáceres/MT, 21 de setembro de 2022.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:1388130:91>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1388114:91>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo relacionado(s) 
do Pregão Eletrônico nº 08/2022, nos termos do artigo 51 do Decreto 
Estadual nº 840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e 
revitalização do Auditório do Detran/MT.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL
01/01 CNPJ 55.088.157/0001-

02
FK GRUPO S/A R$174.999,02

01/02
02/01 CNPJ 35.656.327/0001-

09 VALLE COMERCIO 
DE MAQUINAS 

INDUSTRIAIS EIRELI

R$1.500,00
03/01 R$2.500,00

04/01 CNPJ 09.634.971/0001-
68 SOLUÇÃO COMERCIO 

DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

R$2.200,00
05/01 R$6.590,00
06/01 R$18.090,00

TOTAL R$205.879,02

Cuiabá/MT, 21 de setembro de 2022.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente DETRAN/MT

(Em Substituição)
<END:1388114:91>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1388123:91>

PORTARIA CONJUNTA Nº 002/2022/MTPAR/MTGAS

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR e 
o Diretor Presidente da Companhia Mato-grossense de Gás - MTGÁS, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 

função de Fiscal Titular e Fiscais Substituto de Contrato.

CONTRATO CONTRATADA FISCAIS

021/2022/
MTPAR

CONSTRUTORA 
ELEVAÇÃO LTDA, CNPJ: 

77.167.203/0001-00.

TITULAR: HIBRAEL CAIUBI 
MAMEDE, RG MG 14.269.238, 
CREA-MG 244989D, RNP 
1418760846
SUBSTITUTO:  GUSTAVO 
OLIVEIRA DE MORAES, RG 
2151546-8 SSP/MT, CREA MT 
047840/D, RNP 1218890878

Art. 2º. Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos 
necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
surtindo efeitos retroativos a 25/08/2022, início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT, 20 de setembro de 2022.

RAFAEL SILVA REIS
Diretor Presidente

Companhia Mato-grossense de Gás - MT-GÁS

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1388123:91>
<BEGIN:1388126:91>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Construtora Elevação LTDA, CNPJ: 77.167.203/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e/ou serviços 
de engenharia para execução de construção, montagem, com fornecimento 
de materiais e demais serviços necessários para execução das redes e 
ramais em PEAD (Polietileno de Alta Densidade), em diversos diâmetros e 
extensões e estação de redução de pressão, com extensão aproximada de 
28 km; incluindo citygate e os ramais para interligação de consumidores ao 
longo deste trecho, localizado no Distrito Industrial de Cuiabá/MT.
VIGÊNCIA: 540 dias, de 25/08/2022 a 16/02/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa: 
504. Projeto Atividade: 1202. Natureza e elemento de Despesa: 
4.4.90.51.000. Fonte: 196.
VALOR GLOBAL: R$ 33.320.000,00
DATA DE ASSINATURA:  24 de agosto de 2022.
PROTOCOLO Nº: QdUQky7Wyt
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada MARCO 
AURÉLIO LIMA FONTOURA.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1388126:91>

DISK DENÚNCIA:

0800 647 7363
ou 193

O Governo de MT monitora,  
via satélite, todo o estado e vai 

punir o infrator no CPF ou CNPJ.

QUEM FAZ QUEIMADAS
DEIXA RASTRO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	EXTRATO


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	ATAS
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


